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Najwyższa Izba Kontroli (NIK) wykryła szereg nieprawidłowości w realizacji planów finansowych przez

kilka jednostek budżetowych w województwie lubelskim. W wyniku przeprowadzonej kontroli

stwierdzono między innymi niezgodności w udzielaniu zamówień publicznych, przekroczenia wydatków

ponad obowiązujące plany oraz opóźnienia w publikacji ogłoszeń dotyczących realizacji umów. W

dwóch przypadkach złożono również wnioski o zmniejszenie planu wydatków, mimo że jednostki te już

wyczerpały ustalone limity finansowe.

Celem kontroli NIK było sprawdzenie, czy wybrane jednostki w województwie lubelskim prawidłowo

realizowały swoje plany finansowe w zakresie dochodów i wydatków. Kontroli poddano pięć instytucji:

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Lublinie (WIORIN), Wojewódzki Inspektorat

Transportu Drogowego w Lublinie (WITD), Kuratorium Oświaty w Lublinie, Wojewódzki Inspektorat

Farmaceutyczny w Lublinie oraz Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Lublinie.

NIK zauważyła, że zaległości w dochodach budżetowych na koniec 2023 roku wyniosły ponad 104 tys.

zł, co stanowi wzrost o 150% w porównaniu do roku 2021. Problemy te wynikały głównie z trudności w

odzyskiwaniu należności od zagranicznych podmiotów związanych z kontrolami fitosanitarnymi

przeprowadzanymi przez WIORIN.

Pomimo tych nieprawidłowości, w Wojewódzkim Inspektoracie Transportu Drogowego pozytywnie

oceniono realizację planu finansowego na lata 2022-2023. Pozostałe jednostki otrzymały oceny opisowe,

wskazujące na obszary wymagające poprawy.

W wyniku kontroli, NIK skierowała do kierowników jednostek zalecenia dotyczące m.in. ponoszenia

wydatków zgodnie z planem finansowym, ewidencjonowania dochodów zgodnie z przepisami oraz

poprawy zarządzania dodatkami zadaniowymi. Wszyscy kierownicy poinformowali o realizacji zaleceń

pokontrolnych.

Więcej informacji na stronie: www.nik.gov.pl 
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